
Kinderbildungs- und -betreuungsreferat 

Fachberatung „Frühe Sprachförderung“ 
 

 

 

Milí rodiče! 

Vývoj řeči se začíná už před porodem. Reč těla – barba zvuku – melódie řeči – rodiče přenášejí pocity a 

nálady, které dítě rozumí ještě před tím než umí mluvit. Z tohoto důvodu je důležité, aby děti mluvily 

rodným jazykem, ať se jejich rodný jazyk vyvíjí a rozvíjí. Jest-li je možné, aby se dítě naučilo 

dvojjazyčnost, záleží na vývoji jeho rodného jazyka. Podpora a starostlivost rodného jazyka ovlivní 

positívně nabytí druhého jazyka! 

 

V dětské školce se dítě mimo německého jazyku učí i jiné věci, které jsou pro rozvoj důležité. Aby se 

vaše dítě mohlo cíleně podporovat a pomáhat v nabytí druhého jazyka němčiny, existuje bezplatná 

nabídka na zjištění aktuálního stavu rodného jazyka v spolupráci s odborníkem jako i s tlumočnicí/ 

tlumočníkem pro včasnou podporu řeči. 

Tlumočnice/tlumočník si hráje s vaším dítětem a pozoruje přitom jak  dítě mluví rodným jazykem. 

Následně Vás chceme pozvat k rodičovskému rozhovoru, při kterém bude i tlumočnice/tlumočník 

přítomná/ý. 

Všechny informáce o vašem dítěti případně obsah nášeho rozhovoru, zůstanou jen v dětské školce a 

nebudou podanné dalším osobám. 

 

Termín na zjištění stavu řeči je dne: 

 

 

Tešíme se, na Vaší účast! 

 

S milým pozdravem 

 


